АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

а##- 2014 г. №У

О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации города Рязани от 28.06.2013 № 2555 «Об утверждении схем границ

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Во исполнение Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции», решения Рязанской городской Думы от 11.04.2013 № 84-1

«О признании утратившим силу решения Рязанской городской Думы от 29.11.2010

№ 700-1 «Об определении прилегающих территорий», постановления администрации

города Рязани от 21.05.2013 № 1791 «Об определении границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции», постановления администрации города Рязани от 26.02.2014

№ 719 «Об определении границ, прилегающих к местам массового скопления граждан

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ

город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 30.10.2014

№ 366-П «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани

В.Е. Артемова», постановлением администрации города Рязани от 04.11.2014 № 4977

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация
города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации

города Рязани от 28.06.2013 № 2555 «Об утверждении схем границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции» (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 13.08.2013 № 3257, от 10.09.2013 № 3729, от 14.11.2013 № 4788, от 31.12.2013

№5743, от 23.07.2014 №3189):

1.1. Дополнить схемами границ прилегающих к некоторым организациям и

объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Схему границ прилегающих территорий к МАУ города Рязани «Спортивный

комплекс «Химик» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

1.3. Схемы границ прилегающих территорий к:

- розничному рынку ООО «Горторгсервис» по адресу: г. Рязань, ул. Новаторов, д. ЗБ;

- розничному рынку ООО «ССТ»;

- розничному рынку ООО «ДИО»;

- розничному рынку ООО «Дебора» исключить.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Правовому управлению аппарата администрации города Рязани (И.Н. Якубин)

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет.

5. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной

рекламы администрации города Рязани (С.В. Маслов) направить в министерство

экономического развития и торговли Рязанской области информацию согласно

приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации "—  С.В. Горячкина

Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани

от Ж  /Ю М с к  2014 №
/

Схема границ прилегающих территорий к
негосударственному образовательному

учреждению «Православная гимназия
во имя св. Василия Рязанского» (детский сад «Василек»)

по адресу: г. Рязань, ул. Семинарская, д. 41А

ул. Семинарская

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

------------------------ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------  ----------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

------------------------ - Граница обособленной территории детского сада

Примечание: Пршкгаклцая территория к десгеому езду включает обособленную терр1ггор![ю (прп наличии таковой) и дополнительную

2

Схема границ прилегающих территорий к
МБДОУ «Детский сад № 111»

по адресу: г. Рязань, ул. Гэрького, д. 20

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

-Границадополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории детского сада

Примечание: Прилегающая терр1гтарня к лестному саду включает обособленную территорию (при наличии таковон) и дополнительную

3

Схема границ прилегающих территорий к
МБДОУ «ЦРР - детский сад №26»

по адресу: г. Рязань,ул. Кальная, д. 11

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории детского сада

Примечание: Прилегающая терроторня к дестко.иу саду включает обособленную территорию (при наличии тахопой) и  дополнительную

4

Схема границ прилогзющих территорий к
МБДОУ «ЦРР - детский сад N2 27»

по здросу: в. Рязань,Васильевский пврвулок, д. 1

Масштаб 1: 1000

Условные обозначения:

- Граница доыолшггелънойтарркторш
до стационарных торговых объектов

- Граяица дополгопелмюй территории
до стационарных объекта оСщсстосйного л кто кис

* Граница обособленна К территории детского сада

Лрлясчашге. Пртгткчшя геррггтори*к дсияому гаяу включал обоообягимук* тср̂ гторню (при ншялоа тяхоюГй плопо.‘гаШЕпьну10

5

Схема границ прилегающих те рритории  к
площади Ленина

по адресу: е. Рязань, площадь Ленина

уп. Кольцова

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- Граница дшютиггевысой герркторт!
до сишиоцпримх мргаиых объектов

- Грош т а  дополнительной территории
до «ЛйЦноодриых объектов общее? □ 011110га щтгап на

• Грлшцда обособлен* ю II территории нрощлдп

П рны ечм ие: П р м з с ш о д м  т е д и п е р и к  пярпмш вслкп»с^обосо6яснкун> тсрр|п о р то  ( п р я ш я т и и  та*о[*ой) и  д отиян гсЯ ьн уш

6

Схема границ прилегающих территорий к
Скверу им. Скобелева

по адресу: г. Рязань, ул. Новоселов

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории
до стапионарных торговых объектов

- Граюша дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории сквера

Масштаб 1: 1000

Примечание: Прилегающая территория к скверу включает обособленную территорию (при наллшр* таковой) и дополшгтслышо

7

Схема границ прилегающих территорий к
площадке перед памятником Советско-Польского

братств а по оружию
по адресу: г. Рязань, ул. Октябрьская

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

-  Гранина дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

- Гранила обособленной территории прощадки

Примечание- Прилегающая территория к площадке ашючает обособленную территорию (при наличии гаовой) к дополнительную

8

Схема границ прилегающих территорий к
площадке перед входом в Центральный

парк культуры и отдыха
по адресу: а. Рязань, ул. Братиславская

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории прощадки

Примечание: Прилегающая территория к площадке включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную

Схема границ прилегающих территорий к
ООО «ДиВис-Дар»

по адресу: г. Рязань, ул. Право-Лыбедская, д. 27 лит А2

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

-  Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечите: Прилегающая территория с ООО <^ДнВнс-Дар» включает обособленную территорию (при наличнитаковоп) н дополвительвую

Схема границ прилегающих территорий к
ООО «МЭДСИ+»

по адресу: г. Рязань, ул.Островского, д. 50

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

------------------------ - Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

----------- ----------- - Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

------------------------  - Граница обособленной территории ООО «МЭДСИ+»

Примечание: Прилегающая территория к ООО «МЭДСИ+» включает обособленную территорию (при наличии таковой) п дополнительную

и

Схема границ прилегающих территорий к
ООО «Студия инновационной стоматологии доктора Королева»

по адресу: г. Рязань, Славянский проспект, д. 6

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

-  Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного пкгашм

Примечание: Прилегающая терроторнп к иудин включает обособленную герроторцю (ррп натгани таковой) п дополнительную

12

Схема границ прилегающих территорий к
ООО «ВВДМЕД Эксперт»

по адресу: г. Рязань, ул.Ноеоселое, д. 37

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

-  Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание: Прилегающая территория к ООО «ВЕДМЕД Эксперт» включает обособленную территорию (при нолкчнп таковой) и дополнительную

13

Схема границ прилегающих территорий к
ООО «Белая магия»

по адресу: г. Рязань, ул. Мервинская, д. 69

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание: Прилегающая территория к ООО «Белая магня» нкшочаег обособленную территорию (при иаличго! таковой) н дополнительную

14

Схема границ прилегающих территорий к
Рязанскому филиалу федерального государственного бюджетного

учреждения "Федеральный научно-клинический центр детской гематологии,
онкологии и иммунологии им. Дмитрия Рогачева" Министерства

здравоохранения Российской Федерации
по адресу: г. Рязань, ул.Строителей, д.5В, д.5В корп.1

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

-  Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектом

- Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории центра

Примечание: Прибегающая территория к цеетру пключает обособленную терр*ггоршо (при наличии таковой) и дополнительную

15

Схема границ прилегающих территорий к
негосударственному образовательному учреждению дополнительного
подготовительного профессионального образования ”Центр-защита"

по адресу: г. Рязань, ул. 3-и Бутырки, д. 2

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Граница дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

Примечание: Прилегающая террптория к учреждению включает обособленную территорию (при наличии тпковаи) н дополщпеяьную

Приложение № 2
к постановлению адм|шистрации города Рязани

от _____2014 №

Схема границ прилегающих территорий к
МАУ города Рязани спортивный комплекс "Химик*

по адресу: г. Рязань, ул. Дружная, д. 5

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

- Граница дополнительной территории
до стационарных торговых объектов

- Грашща дополнительной территории
до стационарных объектов общественного питания

- Граница обособленной территории объекта спорта

Примечание: Прнпегаюшая терргггория к объекту спорта включает обособленную территорию (при наличии таковой) и дополнительную